1. Omnia

Taribus mea prima fors exisset, una vocē senatus frequens retinendum me in urbe censuit. hoc idem p[ro] Pompejo accidit; ut nos duo, quasi pignora reipubl. it. n[on] iudicemur, quid enim ego aliozum in me i [τη] φωνή μετα expectem, cum hac dominas cantur? Urbanæ autem res sic se habent. Agraria lex à Flavio tribuno plebis vehementer agitabatur auctore Pompejo: qua nihil popula- re habebat, prater auctorem. ex hac ego lege, secunda concionis voluntate, et omnia tollebam quā ad privato- rum incommodum pertinebant: liberabam agrum eum, qui P. Mucio, L. Calparnio co[ns]s. publicus fuisset: Sulla-norū hominū possessiones confirmabam: Volaterranos, & 3 Arterinos, quorum agrum Sulla publicarat, ne que diviserat, in sua possessione retinebam: unam rationem non rejiciebam, ut oger hac adventitia pecunia emeretur, qua ex novis vetylībus per quinquenium recuperetur. Huic totiationi Agrariae Senatus adversabatur, sulpicans Pompejo novam quandam potentiam queri. Pompejus vero ad voluntatem perferranda legis incubuerat, ego au- tem magua cum agrariorū gratia confirmabam omnium privatorū possessiones: (is enim est noster exercitus, hominū, ut tute sis, locupletum) populo autem, & Pompejo (nam id quoque volebam) satis- ciebam emptione: qua constituta diligenter, & sentina- sub exhausti; & Italie solitudinem frequentari posse arbitrabar. sed hæc tota res interpellata bello refrixerat. Metellus est consul sanè bonus, & nos admodum diligiti, ille alter nihil ita est, ut plane; 4 quid emerit, nesciat. Hæc sunt in republica nisi etiam illud ad temp[or]ib[us] p[ro]t[er]ies pertinet, Herennium quandam, tribunum plebis tribu- lem tuum, sanè hominem nequam, atque egentem, sape jam de P. Clodio ad plebem traducendo agere cōspicere, huic frequenter interceditur. Hæc sunt, ut opinor, in rep[ub]l. Ego autem, ut semel Nonarum illarum Decem- brium, & junctam invidia, ac multorum inimicitia, exi- miam quandam, atque immortalem gloriam consecutus sum; non destitui eadem animi magnitudine in republica versati, & illam institutam, ac suscepit dignitatem tueri, sed postea quād primum Clodius abolutione levitatem, infirmitatemque judiciorum perspexi, & deinde vidi no- stros publicanos facile à Senatu disjungi, quamquam à me ipso non divellecentur; tum autem beatos homines (hos p[re]cūr[ato]rios dico, amicos tuos) non obscurè nobis invidere: putavi, mihi maiores quasdam opes, & firmiora præsidia esse quærenda. itaque primum eum, qui nimium diu de rebus nostris tacuerat, Pompejum adduxi in eam volunta- tem, ut in senatu non semel, sed sape, multisque & verbis hujus mihi salutem impessi, atque orbis terrarum adjudi- carit, quod non tam interfuit mea, (neque enim illa res aut italunt obscuræ, ut sofismonium, aut ita dubiae, ut lau-

dationem desiderent) quād reipubl. quid erant quidam improbi, qui contentionem fore aliquam mihi cum Pompejo, ex rerum illarum dissensione arbitratentur. cum hoc ego me tanta familiaritate conjunxi, ut uterque no- strum in sua ratione munitor, & in republica firmior hac conjunctione esse possit. odia autem illa libidinosæ, & de- licatae juventutis, qua erant in me incitata, sic mitigata sunt comitate quadam mea, me unum ut omnes illi col- lant. nihil jam denique à me asperum in quemquam fit, nec tamen quicquam populare, ac dissolubile; sed ita temperata sita ratio est, ut reipubl. constantiam praedita, privatis rebus meis, propter infirmitatem bonorum, ini- quitatem malivolorum, odium in me improbotum, adhibeam quandam cautionem, & diligentem, & atque ita tam- men, & si novis amicitiis implicati sumus, ut credo mihi vafer ille Siculus insularet Epicharmus cantilenam illam suam:

9 Νῦφε, καὶ μέρονος ἀντίστην, ἀρέσθι τοῖν τῷ Φεγάν.

Ac nostra quidem rationis, ac vitæ quasi quandam for- man, ut opinor, vides. De tuo autem negotio s[ecundu]m ad mescribis, cui mederi nunc non possumus. est enim illud s. c. summa pediariorum voluntate nullius nostrum auctoritate factum 10 nam, quid me iste ad scribendum vides ex ipso s. c. intelligere potes, aliam rem tamen relatam, hoc autem de populis liberis, sine causa additum, & ita fac- tum est à L. Servilio filio, qui in postrem sententiam dixit; sed immutari hoc tempore non potest. itaque conventus, qui initio celebrabantur, jam diu fieri defec- runt, tu si tu blanditis tamen à Sicyonis nummulotum aliquid expresseris, velim, me facias certiore, Comen- riū cōfūlatus mei. Græcē compotū misi ad te, in quo si quid erit, quod homini Attico minus Græcum, eruditum, videatur; non dicam quod tibi, ut opinor. Panom- 11 Lucullus de suis historiis dixerat; se, quod facilis illa probaret Romani hominis esse, idcirco barbara quidam & σόλαις dispersisse. apud me si quid erit ejusmo- di, me imprudente erit, & invito. Latinum si perficeret, ad te mittat, tertium poëma expectatio, ne quod genus à me ipso laudis mea prætermittatur. hic tu, cave, dicas, 12 οὐ ποτὲ αἴρος. si est enim apud homines quidi- quam, quod potius sit, laudetur; nos vituperemur, qui non potius alia laudemus, quamquam non ἔγκυρα εἰσί- sunt hæc, sed ἴσχει, qua scribimus. Quintus, frater 13 purgat se multum per litteras, & affirmat, nihil à se cuquide de te secus esse dictum. verum hæc nobis coram summa cura, & diligentia sunt agenda; tu modò nos revise aliando. Cossinius hic, cui dedi litteras, valde mihi bonus homo, & non levis, & amans, cui visus est, & talis,